
№ 1041 от 25.03.2013г. «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных 

объектах муниципального образования «город Железногорск» Курской области на весенний 

период и купальный сезон 2013 года». 

 

 

В соответствии с пунктом 32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Администрации Курской области от 20.02.2013 № 102-ра «О мерах по 

обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний 

период и купальный сезон 2013 года», пунктом 32 статьи 9 Устава города Железногорска 

Курской области, постановлением администрации города Железногорска от 18.12.2012 № 

3229 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на 

водных объектах муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

2013 год», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области (далее – МО «город Железногорск») и 

предупреждения несчастных случаев на воде в весенний период и купальный сезон 2013 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить период купального сезона на водных объектах города Железногорска с 1 

июня по 31 августа 2013 года. 

2. Установить время работы городского пляжа в период купального сезона 2013 года с 

9.00 часов до 21.00 часов ежедневно, санитарный день – понедельник. 

3. Первому заместителю главы администрации города Железногорска, председателю 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области (далее – комиссия по ЧС и ОПБ) 

Котову Д.В.: 

1) до 29 апреля 2013 года проанализировать состояние организационных и технических 

мероприятий по подготовке организованных мест массового отдыха населения на водных 

объектах МО «город Железногорск» и рассмотреть данный вопрос на заседании комиссии по 

ЧС и ОПБ; 

2) организовать проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах МО «город Железногорск», охране их жизни и здоровья в соответствии с 

действующим законодательством; 

3) с 1 июля по 31 июля 2013 года организовать контроль за проведением месячника 

безопасности на водных объектах; 

4) обеспечить выполнение Плана организации взаимодействия и порядка действий сил и 

средств при проведении профилактических мероприятий на водных объектах МО «город 

Железногорск» в 2013 году. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий (далее – 

организации) независимо от форм собственности, ответственным за оборудование, 

подготовку и содержание пляжей и мест массового отдыха населения на воде, а также баз 

(сооружений) для стоянки маломерных судов на водных объектах МО «город Железногорск» 

и иным водопользователям: 

1) до 16 апреля 2013 года уточнить места расположения пляжей и места массового 

отдыха населения на водных объектах МО «город Железногорск», а также баз (сооружений) 

для стоянки маломерных судов и представить заявки в ФГУ «Центр ГИМС МЧС России по 

Курской области» на проведение технического освидетельствования; 

2) до 20 мая 2013 года организовать оборудование пляжей и мест массового отдыха 

населения на водных объектах МО «город Железногорск» в соответствии с требованиями 

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области, провести водолазное 

обследование и очистку дна прибрежных акваторий; 



 2 

3) с 1 июля по 31 июля 2013 года организовать проведение месячника безопасности на 

водных объектах; 

4) обеспечить выполнение постановления администрации города Железногорска от 

18.12.2012 № 3229 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности 

населения на водных объектах муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области на 2013 год» в полном объеме. 

5. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» Скопинову О.П.: 

1) довести настоящее постановление до сведения руководителей указанных в 

постановлении организаций; 

2) оказывать методическую помощь организациям в выполнении мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах МО «город Железногорск» в весенний 

период и купальный сезон 2013 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                      В.И. Солнцев  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Зевякин С.В. 

7-60-47 


